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Republika e Kosovis
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpitinaPlizren Prizrcn[]eledir,esi

Drejtoria pir Urbaniz6m dhe Planifikim Hapdsinor
Nr: 04-351i02-5785

Dt.01.02.2025
Prizren

DREJ'IORATI PER URBANIZEM dITe PLANITTKIM HAPESINOR, me keTkesen e

Adem Morina nga Prizreni. n€ bazE tE nenit 3 alineja 1 pikat l.l. 1 .2,1.3,1.4,1.7, 1.16. 1.17. dhe

nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alineja l. Pika 1.1 nenin l5 alineja 1 pika 1.1. e lidhur me nenin

19. pika 2. te Ligiit per ndertim num€r 04/L-110, nenit 3. paragrafi 1 pika t.6. 1.24. 1.25 si dhe

nenit 16 td Ligiit per Planifikim Hapesinor numer 04lL-174 re dates 31. 07.2013, si dhe konform

nenit 33 paragrafi 1. I']ika 19 te Rregullores per Taksa, Tarila, Ngarkesa dhe Gjoba nga Sherbimel

cll.re Veprin.rtarite Kor]]unale numer 0l/l 1-46063 te dates 28. 03. 2019 si dhe Vendimit pdr

pErcaktinrin e lakses administrative per l€shinrin e le.jes nd€rtimore dhe taritat p€r rregullimin e
inliastruktures nc territorin e qytetit te Prizrenit numer 0l/011-41141 te dates 10. 0.1. 2014, dhe

sipas Vendimit per nriratimin e Hartes Zonale te Komunes s€ Prizrenit (HZK) per periudhen 2022

2030 Nr. 001-01 l-48192 dt. 31.03.2022, e lidhur me ner.rin 85 te Ligiit pEr Vetdqeverisjen

Lokale dhe te neneve 27, 44, 46,47. 48 si dhe nenit 127 te L. P. P. A. numer 05/031 t€ dates

25. 05. 2016 metr kete:

VENDIM
(Pdr Leje Ndertimore)
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Me kete Vendirn. aplikuesit per leje nd€rtimore Adem Morina, i lejohel nddfiimi i ob.iektit

- shtipi individuale p€r banim ne ngastren katastrale numer 08683-18 Z.K. Prizren.

Per punel nd6rtimore ne vijim

At| esir: Plizren

Zona (t)

Kadastrale

- Objekti - sht6pi individuale p0r banim do te ndertohet ne ngaslrdn

katastrale num€r 08683-18 Z.K. Prizren me sip6rfaqe sipas kop.les s€

planit eshtd 5=600 m'z me dimensione sipas kopjes sd planit.
- Etazhiteti i objektit do tejet€ B+P+l n€ ZB-I.
- Siperlaqja bruto e bodrumit eshte 5=84.80 m,.
- Siperfaqla bruto e perdheses €shtd 5=163,50 m'z.

- Sipert'aqia bruto e katit i €shte S=146.30 m,.
- SipCrlatqla bruto e objektit esht€ 5=397.60 m'.
- Sip€rlaclia per rritjen e densitetit eshte 5=265.70 m,.
- [shte miratuar taksa administrative per lEshimin e lejes nde rtimore
n€ shurlen prej 2.125.87 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik 6shte n6 shurnen prej

113.720.78 e.

GPS

Koordinatat

Lloji i nddrrimit te propozuar:

Nd€rtirni i ri M Rindertim tr tsrparim n
Kategoria e nddrtimeve te propozuara

Kate oria I M Kate oria II n
A p€rfshin kdrkesa ndrvshirnin e destinimit? Po tr Jo V

PErdorimi i propozuar: oblektit - shtepi individuale p€r banim

Me kete ver.rdinr, poscduesit te lejes ndertir.nore Adem Morina i le'johet ndErlimi i objektit
- shtdpi individuale p6r banim.

I'oseduesi i Lejes Ndirtimore 6sht6 i obliguar qi:

Td lilloje nrc punet nd€rtimore brenda njE (l)viti nga data e dhenies se k6saj leje

ndertinrore. Nc rast se nuk fillohet me nderlim brenda ketij afati atcherd mund te b6het

kerkesa per vazhdim td lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefihmerise se lejes ndertimore:

Te vendosd tabel€n informuese nd vend nddrtim me informatat e mdposhtme:

- lnformata mbi Lejen NdErtimore

- Informatat nrbi projektuesin

- In lormata nrbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik i dukjes se ndErtimit

- Te rretho.i vend ndertimin (punishten)
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'fE siguroje qE kontraktuesi ne vend nddrtin.r posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje ti{ kdsaj leje ndErtimore:

- Ne kopje e tC githa dokumenteve te ndertimit qe jan€ ndnshkruar ose vulosur si td
..APROVtJAI{" nga organi kompetent;
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Projektin kryesor me te giitha faza per nevoja te realizimit te ndefiimit;

Dokun.rentacionin qE tregon konformitetin e produkteve te nddrtirnit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te pdrmbajnd regjist6r t€ hollesish0m ditor td te

gjitha pr"rndve nd€rtimore, pdrfshirE td dh€na tE shkruala dhe skematike, q0

dokumentojnd: daten, vendin dhe rezultatet e testeve td kryera nE materialet ose pt-tndt

nderlimore:

l)€r-shkrinr tir probleme'" e td hasura giate nderlimit dhe inspekrimit dhe mdnyrdn se si

lan€ zgjidhur:

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspeksionit - inspektorati i nd6rtimit e cila eshte

e nevojshme per aplikim p€r certifikatE t€ pErdorimit;

Td dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit s€ paku

shtate (7) ditE para fillimit td puneve ndertimore;

Te njo lloj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kerkohet me ligj, dhe akte

n€nligjore. Keto inspektime nuk e lirojne aplikuesin p6r leje nd€rlimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjes per sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbikeqyrje ditore te punEve nd€rtimore;

Td njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet te njoftoje organin

kompetent per td gjitha ndryshimet n€ dokumentacionin nd€(imor te miratuara nga

plojektuesi perveg ne rast kur:

c Nclrl,shimet nuk jan6 n€ kundershtim me Kushtet Ndertin.rore. Kodin dhe

rregtrlloret teknike n€ fuqi;

o Ndry,shimet nd dimensionet e pjesEve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojnE 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojn6 vijen nderlimore;

o r,\dryshimet nd organizimin e brendshem jane n€ hamtoni me Kushtet

Ndertimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje p6r certifikate t€ p€rdorimit pas perfundimit te puneve ndertimore, ne

paitim me Ligiin dhe aktet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Adem Morina ka kErkuar nga organi kompetent DUPH tEshimin e Lejes

Ndertimore p€r obiektin - sht0pi individuale pEr banim.

Pas shqyrtimit te k6rkeses dhe dokumentacionit. si dhe bazuar n€ Ligjin pdr Ndertim

Nr. 04/L- I i 0 si dhe I-igjit per Procedur€n e P€rgjithshme Administrative Nr. 05/1,-031 dhe

dispozitat tjcra tE Iiglit ne fuqi. u konstatua sejan€ plotesuar te giitha kushtet e pa[apara Iigjore per

leshimin e l-ejes Nd€rtinrore. andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotdsim td dokumentacionit nr.04-353/01-99802 te dt

- P€lqirni nga .,KEDS"-i.

- Pelqimingn.,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqirni nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.

- Vdrtetimi nga D.Sh.P. per menaxhimin e mbeturinave.

- P€lqimi nga KRU ,,Dukagjini-Radoniqi".
- Tri kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike.
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UdhEzinri .juridik: Pala e pak€naqur me kete aktvendim, per.mes k6saj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet Ministrise se Ambientit dhe Planifikimit l.lapdsinore, brenda

afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dor0zirn td kdtij Vendimi.

DIIE.ITORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMTf HAPESINOR

NR. 04-3s 1/02-5785 Dl'. 04. 02. 2025

BashkEpun€tor prolesional: DI{ J toltr:

Ylber G i, inxh. dip. ark. verlm Berisha jur. dip.
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